Năm Canh Tý sắp qua đi. Cùng với cả nước,
cả dân tộc, Đảng bộ và Nhân dân Thái Bình
đang náo nức, phấn khởi đón chào xuân

mới, xuân Tân Sửu 2021, với nhiều niềm tin mới, kỳ
vọng mới.

Nhìn lại năm 2020 vừa trôi qua, chúng ta hoàn
toàn có thể tự hào, thẳng thắn khẳng định rằng với
sự đoàn kết nhất trí, quyết tâm cao độ, chúng ta đã
hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề
ra dù đã phải gặp vô vàn khó khăn, thử thách.

Trong điều kiện đồng thời phải
phòng, chống dịch, chúng ta vẫn phải có cách làm
sáng tạo, linh hoạt để đảm bảo y tế, giáo dục và các
dịch vụ công thiết yếu luôn đáp ứng tốt nhu cầu của
người dân. Mọi chính sách, chế độ đối với gia đình
và người có công, hộ nghèo vẫn luôn phải được thực
hiện đầy đủ. Trước mắt, ngay trong dịp tết Nguyên
đán Tân Sửu 2021, các cấp, các ngành phải đảm
bảo giữ vững an ninh trật tự, không để xảy ra tội
phạm, tai nạn, cháy, nổ, tình trạng sử dụng pháo
nổ trái phép. Thực hiện tốt công tác tuyển chọn, gọi
công dân nhập ngũ năm 2021, bảo đảm an toàn,
đúng luật và hoàn thành chỉ tiêu được giao. Chúng
ta tiếp tục quyết tâm vận động nhân dân triển khai
nghiêm túc, kiên quyết, có hiệu quả các biện pháp
phòng, chống dịch Covid-19, phấn đấu giữ vững
cuộc sống bình yên cho Nhân dân.

Xuân mới về trên mảnh đất Thái Bình yêu dấu,
vừa đem đến cho Đảng bộ, Nhân dân tỉnh nhà nhiều
hy vọng và niềm tin mới, vừa chờ đón chúng ta với
các quyết tâm và thành công mới. Chắc chắn niềm
vui và hạnh phúc sẽ đến với mọi người, mọi nhà,
tạo ra khí thế mới trong công cuộc xây dựng và phát
triển quê hương.

Nhân dịp đón tết Nguyên đán Tân Sửu 2021,
thay mặt Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân
dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, tôi
xin kính chúc các đồng chí lão thành cách mạng,
Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ
trang nhân dân, Anh hùng Lao động, các cụ cao
tuổi, các đồng chí thương, bệnh binh, gia đình liệt
sĩ,

Kính gửi cán bộ, đảng viên, nhân dân và chiến sĩ các lực lượng vũ trang trong tỉnh!
Mùa xuân Tân Sửu năm 2021 đã đến với quê hương Thái Bình, đã đến với mọi miền Tổ quốc. Trong niềm vui phấn khởi đón chào năm mới, thay mặt Tỉnh ủy,

Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, tôi xin gửi tới các bậc lão thành cách mạng, Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng Lực
lượng vũ

Tăng cường xây dựng Đảng, chính quyền và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh,
lập thành tích chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và tổ chức thành công bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Phía trước chúng ta vẫn còn nhiều khó khăn, thách thức nhưng thời cơ, vận hội mới đang về với quê hương Thái Bình. Trước thềm năm mới Tân Sửu 2021, Tỉnh
ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh kêu gọi các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp cùng các tầng
lớp nhân dân trong tỉnh phát huy những thành quả đã đạt được, kiên quyết khắc phục mọi khó khăn, thách thức, nỗ lực, đổi mới, sáng

Từ mùa xuân năm Canh Ngọ 1930 Đảng ra
đời đến xuân Tân Sửu năm nay Đảng ta đã
trải qua 12 kỳ Đại hội. Mỗi kỳ đại hội đem

đến cho đất nước ta, nhân dân ta những mùa xuân
“đầy ước vọng”, “sáng tươi”. Xuân này, mỗi người
dân Việt Nam dù ở trong nước hay nước ngoài đều
hướng lòng mình về Đại hội XIII của Đảng - sự kiện
chính trị trọng đại của đất nước, với rất nhiều niềm
tin và kỳ vọng.